INDICAÇÃO Nº. 0190/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 05 DE AGOSTO DE 2013.
AUTORIA:- Vereador GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível, determine que o departamento
competente desta respeitosa administração analise e estude a possibilidade
de se estar dando continuidade às tradições natalinas, desta feita, nos dias
que antecedem essas importantes comemorações enfeitando os prédios
públicos existentes em nossa querida Regente Feijó, obviamente, que
situados em pontos estratégicos. Ao mesmo tempo analise a possibilidade de
se estar elaborando competente concurso voltado à premiação das
moradias mais bonitas.

JUSFITICATIVA: O atendimento a presente solicitação se faz necessária na
medida em que esta administração ao mesmo tempo que dará o exemplo
belíssimo, desta feita, enfeitando os principais logradouros públicos
municipais, ainda, estará estimulando cada um dos munícipes a participar
da promoção embelezando suas moradias, fazendo com que,
praticamente, toda cidade se una em prol das tradições natalinas
fortalecendo, cada vez mais, o verdadeiro espírito do Natal e deixando a
nossa querida Regente Feijó (a mais bela pérola da alta sorocabana) ainda
mais linda.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 05 de Agosto de 2013.

GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA
Vereador